

## GMINA OTRZYMAŁA POMOC FINANSOWĄ NA WNIOSEK ZŁOŻONY DO PROGRAMU OPERACYJNEGO INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 2007 -2013 !!

**Budowa sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Bojano, Koleczkowo i Dobrzewino z odprowadzeniem do kanalizacji gdyńskiej – zadanie 1**

Po otrzymanej promesie przyznania środków finansowych w dniu 25 marca br od Urzędnika Zatwierdzającego Instytucji Pośredniczącej – Ministerstwa Środowiska, przyszedł czas na podpisanie umowy na dofinansowanie. Dwa miesiące trwały ostateczne uzgodnienia warunków realizacji naszego przedsięwzięcia w zakresie finansowym, technicznym i organizacyjnym. Ostatecznie stało się to w dniu 25 maja br w szkole w Bojanie, w miejscowości przyszłej realizacji inwestycji. Umowę podpisali w imieniu WFOŚiGW w Gdańsku -jednostki pośredniczącej dla projektów do 25 mln Euro, Pani Prezes Danuta Grodzicka - Kozak oraz w imieniu Gminy Szemud – Wójt Gminy, Pan Zbigniew Engelbrecht z kontrasygnatą Skarbnik p. Teresy Pustelnik. W podniosłej i uroczystej chwili towarzyszyli zaproszeni Goście. Byli to Radni Gminy w Szemudzie, Soł-



tysowie miejscowości, gdzie będzie wykonywana sieć kanalizacji, p. Wiktor Okrój, P. Gertruda Radomska oraz p. Eugeniusz Walkusz. Ponadto obecni byli: Poseł RP p. Jerzy Budnik, Starosta Wejherowski p. Józef Reszke, Radni Rady Powiatu z naszego terenu p. Andrzej Siewert oraz p. Kazimierz Tessmar, Prezes Związku Komunalnego Rzeki Redy i Chylonki p. Tadeusz Wiśniewski. Nie zabrakło też pracowników UG odpowiedzialnych za projekt w osobach: Pełnomocnik MAO dla Projektu POLiŚ p. Krzysztof Brzezicki – Z-ca Wójta Gminy wraz z całym zespołem Jednostki Realizującej Projekt (JRP) – p. Sylwia Czoska, p. Jolanta Konkul, p. Ryszard Dampc, p. Ro-



man Chustak, p. Stefan Miotke. Ze strony WFOŚiGW obecne były p. Małgorzata Majerczyk – Budnicka oraz p. Ewelina Kaatz. Odświętną oprawę tej uroczystości zapewniła Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bojanie p. Danuta Hoefta z zastępczynią p. Elżbietą Halman. W trakcie wystąpień przypomniano historię projektu i jego uwarunkowania oraz znaczenie dla obszaru Gminy, gdzie będzie wykonywana. Przy-



pomnijmy, **uzyskaliśmy dofinansowanie na niebagatelną kwotę 20 411 664,96 PLN co stanowi blisko 67 % wsparcia kosztów kwalifikowanych dla tej inwestycji.** Zakres zadania objął te tereny projektu budowlanego, gdzie jest możliwy był do spełnienia warunek przyłączenia co najmniej 120 mieszkańców na 1 km sieci i tak powstanie:

sieć kanalizacji sanitarnej dla wsi ( sołectw) Koleczkowo, Bojano oraz Dobrzewino o długości 34,53 km, kolektor odprowadzającego ścieki z miejscowości Bojano do systemu kanalizacji sanitarnej w Gdyni zarządzanego przez PEWIK Gdynia o długości 4,67 km przepompowni ścieków.

W efekcie do nowopowstałej sieci kanalizacji sanitarnej zostanie podłączonych 5 066 odbiorców / RLM. Obecnie przystępujemy do dalszych prac, chyba tych najmilszych dla inwestora bo bezpośrednio przekładających się wykonawstwo tj. przetarg na wykonawstwo i sama realizacja.

*Krzysztof Brzezicki*

